
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т     Р І Ш Е Н Н Я
Про передачу спеціалізованих автобусів для перевезення школярів 

(шкільних автобусів) зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Одеської області у власність відповідних територіальних громад Одеської 

області

Відповідно до статей 319,  327 Цивільного кодексу  України,  статей 43,  60 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 16 грудня 2020 року № 1570-р «Про розподіл резерву коштів 
освітньої  субвенції  з  державного  бюджету  місцевим  бюджетам  у  2020  році  та 
перерозподіл  деяких  видатків  державного  бюджету,  передбачених  Міністерству 
освіти і науки на 2020 рік», з урахуванням згоди територіальних громад, висновків 
та  рекомендацій  постійних  комісій  обласної  ради  з  питань  управління  майном 
спільної  власності  територіальних  громад  області  і  з  питань  освіти,  науки, 
молодіжної політики, спорту, культури та туризму обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Передати  спеціалізовані  автобуси  для  перевезення  школярів  (шкільні 
автобуси) зі  спільної власності  територіальних громад сіл,  селищ, міст Одеської 
області  у  власність  відповідних  територіальних  громад  Одеської  області  для 
використання закладами загальної середньої освіти згідно з додатком.

2. Управлінню обласної ради з майнових відносин спільно з Департаментом 
освіти і  науки Одеської  обласної  державної адміністрації  забезпечити передачу-
приймання зазначеного  у  пункті  1  майна відповідно до  порядку,  встановленого 
чинним законодавством.

3.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійні  комісії  обласної 
ради з питань управління майном спільної власності територіальних громад області 
і з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та туризму.

Проєкт рішення підготовлено Департаментом
освіти і науки Одеської обласної державної
адміністрації  та  внесено  головою  Одеської  обласної 
державної адміністрації



Додаток 
до рішення обласної ради
від ________________ 2021 року
№_______-VIII

Перелік спеціалізованих автобусів для перевезення школярів (шкільних автобусів), що передаються
зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області у

 власність відповідних територіальних громад Одеської області

№ 
з/п

Назва  органу 
місцевого 
самоврядування

Комунальний  заклад 
загальної  середньої 
освіти

Адреса  закладу 
загальної  середньої 
освіти

Назва  та  модель 
автотранспортного засобу

Колір Рік 
випуску

Кількість, 
шт.

Сума, з ПДВ

1 Сергіївська 
селищна 
територіальна 
громада  Білгород-
Дністровського 
району  Одеської 
області

Сергіївський  заклад 
загальної  середньої 
освіти  І-ІІІ  ступенів 
Кулевчанської сільської 
ради  Білгород-
Дністровського  району 
Одеської області

68263, Одеська обл., 
Білгород-
Дністровський р-н,    
с. Сергіївка,             
вул. Центральна, 140

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001380

Жовтий 2021 1 1868595,00

2 Куяльницька 
сільська 
територіальна 
громада 
Подільського 
району  Одеської 
області

Новоселівський 
опорний  заклад  освіти 
Куяльницької  сільської 
ради  Подільського 
району Одеської області

66360, Одеська обл., 
Подільський р-н, 
с. Новоселівка,           
вул. Шкільна, 1

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001381

Жовтий 2021 1 1868595,00

3 Кілійська  міська 
територіальна 
громада 
Ізмаїльського 
району  Одеської 
області

Опорний  заклад  освіти 
Шевченківський  заклад 
загальної  середньої 
освіти  №  2  Кілійської 
міської ради

68332, Одеська обл., 
Ізмаїльський р-н,         
с. Шевченкове,       
вул. 8 Березня, 3

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001382

Жовтий 2021 1 1868595,00

4 Дивізійська 
сільська 
територіальна 

Комунальний  заклад 
«Дивізійський  заклад 
загальної  середньої 

68150, Одеська обл., 
Білгород-
Дністровський р-н,     

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-

Жовтий 2021 1 1868595,00



громада  Білгород-
Дністровського 
району  Одеської 
області

освіти  І-ІІІ  ступенів» 
Дивізійської  сільської 
ради Одеської області

с. Дивізія, вул. Лесі 
Українки, 134

0000020
VIN Y6PAS8116MP001383

5 Саратська 
селищна 
територіальна 
громада  Білгород-
Дністровського 
району  Одеської 
області

Саратський  опорний 
заклад  загальної 
середньої  освіти  І-ІІІ 
ступенів  –  гімназія 
Саратської  селищної 
ради  Білгород-
Дністровського  району 
Одеської області

68200, Одеська обл., 
Білгород-
Дністровський р-н, 
смт Сарата, вул. 
Крістіана Вернера, 85

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001384

Жовтий 2021 1 1868595,00

6 Шабівська 
сільська 
територіальна 
громада  Білгород-
Дністровського 
району  Одеської 
області

Опорний  заклад 
«Шабівський  заклад 
загальної  середньої 
освіти  І  -  ІІІ  ступенів» 
Шабівської  сільської 
ради  Білгород-
Дністровського  району, 
Одеської області

67770, Одеська обл., 
Білгород-
Дністровський р-н,     
с. Шабо,                         
вул. Шанцера, 1

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001385

Жовтий 2021 1 1868595,00

7 Іванівська 
селищна 
територіальна 
громада 
Березівського 
району  Одеської 
області

Іванівський  заклад 
загальної  середньої 
освіти  імені 
Б.Ф.Дерев'янка 
Іванівської  селищної 
ради Одеської області

67200, Одеська обл., 
Березівський р-н,    
смт Іванівка,           
вул. Новоселів, 18 А

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001386

Жовтий 2021 1 1868595,00

8 Петровірівська 
сільська 
територіальна 
громада 
Березівського 
району  Одеської 
області

Опорний 
загальноосвітній 
навчальний  заклад  - 
Петровірівський 
навчально-виховний 
комплекс 
«Загальноосвітня школа 
І-ІІІ  ступенів  - 
дошкільний навчальний 
заклад»  Ширяївської 
районної ради Одеської 

66860, Одеська обл., 
Березівський р-н,       
с. Петровірівка,      
вул. Центральна, 18/24

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001387

Жовтий 2021 1 1868595,00



області
9 Павлівська 

сільська 
територіальна 
громада 
Болградського 
району  Одеської 
області

Павлівський  опорний 
заклад  загальної 
середньої  освіти  І-ІІІ 
ступенів із структурним 
підрозділом  дошкільної 
освіти  Павлівської 
сільської ради

68450, Одеська обл., 
Болградський р-н,      
с. Павлівка,             
вул. Суворова, 170

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001388

Жовтий 2021 1 1868595,00

10 Подільська  міська 
територіальна 
громада 
Подільського 
району  Одеської 
області

Липецький  заклад 
загальної  середньої 
освіти  І-ІІІ  ступенів 
Подільської  міської 
ради  Подільського 
району Одеської області

66352, Одеська обл., 
Подільський р-н,        
с. Липецьке, вул. 
Центральна, 327-б

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001389

Жовтий 2021 1 1868595,00

11 Миколаївська 
селищна 
територіальна 
громада 
Березівського 
району  Одеської 
області

Миколаївський опорний 
заклад  загальної 
середньої  освіти 
Миколаївської 
селищної  ради 
Миколаївського  району 
Одеської області

67000, Одеська обл., 
Березівський р-н,      
смт Миколаївка,      
вул. Шкільна, 22

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001390

Жовтий 2021 1 1868595,00

12 Таїровська 
селищна 
територіальна 
громада 
Одеського  району 
Одеської області

Таїровський  заклад 
загальної  середньої 
освіти  Таїровської 
селищної  ради 
Одеського  району 
Одеської області

65496, Одеська обл., 
Одеський р-н,              
смт Таїрове,             
вул. 40-річчя 
Перемоги, 24

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001391

Жовтий 2021 1 1868595,00

13 Чорноморська 
селищна 
територіальна 
громада 
Одеського  району 
Одеської області

Заклад  загальної 
середньої  освіти 
Чорноморської 
селищної  ради 
Одеського  району 
Одеської області

67570, Одеська обл., 
Одеський р-н,          
смт Чорноморське, 
вул. Гвардійська, 39/А

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001392

Жовтий 2021 1 1868595,00

14 Фонтанська 
сільська 
територіальна 
громада 
Одеського  району 

Крижанівський 
навчально-виховний 
комплекс 
«Загальноосвітня школа 
І-ІІІ  ступенів-ліцей-

67562, Одеська обл., 
Одеський р-н,             
с. Крижанівка,      
пров. Шкільний, 1

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001393

Жовтий 2021 1 1868595,00



Одеської області дошкільний навчальний 
заклад»  Фонтанської 
сільської  ради 
Одеського  району 
Одеської області

15 Овідіопольська 
селищна 
територіальна 
громада 
Одеського  району 
Одеської області

Овідіопольський  заклад 
загальної  середньої 
освіти  імені 
Т.Шевченка 
Овідіопольської 
селищної  ради 
Одеського  району 
Одеської області

67801, Одеська обл., 
Одеський р-н,          
смт Овідіополь,      
вул. Т.Шевченка, 212

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001394

Жовтий 2021 1 1868595,00

16 Чорноморська 
міська 
територіальна 
громада 
Одеського  району 
Одеської області

Малодолинська 
загальноосвітня  школа 
І-ІІІ  ступенів 
Чорноморської  міської 
ради Одеської області

68093, Одеська обл., 
Одеський р-н,                
м. Чорноморськ,        
с. Малодолинське, 
вул. Зелена, 1а

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001395

Жовтий 2021 1 1868595,00

17 Біляївська  міська 
територіальна 
громада 
Одеського  району 
Одеської області

Граденицький  заклад 
загальної  середньої 
освіти  І-ІІІ  ступенів 
Біляївської міської ради 
Біляївського  району 
Одеської області

67640, Одеська обл., 
Одеський р-н,             
с. Градениці,          вул. 
Центральна, 75

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001396

Жовтий 2021 1 1868595,00

18 Тузлівська 
сільська 
територіальна 
громада  Білгород-
Дністровського 
району  Одеської 
області

Тузлівський  опорний 
заклад  загальної 
середньої  освіти 
Тузлівської  сільської 
ради  Білгород-
Дністровського  району 
Одеської області

68160, Одеська обл., 
Білгород-
Дністровський р-н,    
с. Тузли,                  
вул. Завгороднього, 1

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001397

Жовтий 2021 1 1868595,00

19 Усатівська 
сільська 
територіальна 
громада 
Одеського  району 
Одеської області

Іллінський  заклад 
загальної  середньої 
освіти  І-ІІІ  ступенів 
Усатівської  сільської 
ради  Одеського  району 
Одеської області

67630, Одеська обл., 
Одеський р-н,             
с. Іллінка,              
пров. Шкільний, 3а

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001398

Жовтий 2021 1 1868595,00



20 Долинська 
сільська 
територіальна 
громада 
Подільського 
району  Одеської 
області

Комунальний  заклад 
«Олександрівський 
освітній  комплекс» 
Ширяївської  селищної 
ради Одеської області

66811, Одеська обл., 
Подільський р-н,        
с. Олександрівка,   
вул. Шкільна, 23

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001399

Жовтий 2021 1 1868595,00

21 Лиманська 
селищна 
територіальна 
громада 
Роздільнянського 
району  Одеської 
області

Лиманська 
загальноосвітня  школа 
І-ІІІ  ступенів  №  1 
Лиманської  селищної 
ради  Роздільнянського 
району Одеської області

67452, Одеська обл., 
Роздільнянський р-н, 
смт Лиманське,      
вул. Гагаріна, 10

Спеціалізований  автобус 
(шкільний  автобус) 
ЕТАЛОН  А08116Ш-
0000020
VIN Y6PAS8116MP001400

Жовтий 2021 1 1868595,00

Всього 0 0,00



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення обласної ради

«Про передачу спеціалізованих автобусів для перевезення школярів 
(шкільних автобусів) зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Одеської області у власність відповідних територіальних 

громад Одеської області»

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 грудня 
2020  року  №  1570-р  «Про  розподіл  резерву  коштів  освітньої  субвенції  з 
державного бюджету місцевим бюджетам у 2020 році та перерозподіл деяких 
видатків державного бюджету, передбачених Міністерству освіти і науки на 
2020 рік» Одеській області виділена освітня субвенція у сумі 34 483,50 тис. 
грн.  для  придбання  шкільних  автобусів  на  умовах  здійснення 
співфінансування.

Департаментом  освіти  і  науки  облдержадміністрації  було  закуплено 
21  шкільний  автобус  для  закладів  загальної  середньої  освіти  Одеської 
області.  Враховуючи  зазначене,  є  потреба  у  передачі  цих  автобусів 
територіальним громадам області.

Відповідно  до  частини  4  статті  60  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні» районні та обласні ради від імені територіальних 
громад  сіл,  селищ,  міст  здійснюють  управління  об'єктами  їхньої  спільної 
власності, що задовольняють спільні потреби територіальних громад.

Враховуючи  згоди  територіальних  громад  на  безоплатне  прийняття 
зазначених автобусів та з метою належної передачі їх до спільної власності 
територіальних громад районів Одеської області згідно з вимогами чинного 
законодавства  України,  вирішення  порушеного  питання  є  виключною 
компетенцією пленарного засідання обласної ради.

Директор Департаменту 
освіти і науки Одеської обласної
державної адміністрації     Олександр ЛОНЧАК


